
 
Governo do Estado de Pernambuco 

Secretaria de Educação 
Conselho Estadual de Educação 

 

Conselho Estadual de Educação - Avenida Rui Barbosa, 1559 - Graças/Recife-PE - CEP.: 52050-000 - Tel.: (81) 3181-2686  Tel./Fax: (81) 3181-2685 
www.cee.pe.gov.br    -    e-mail: ceepe@educacao.pe.gov.br 

 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 35/2016, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2016 
 
 
 
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE PERNAMBUCO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 14, inciso III, do Regimento deste Conselho, 
 

 
 
 
 

Resolve: 
 
 
 
designar os Conselheiros Arthur Ribeiro de Senna Filho, Bernardina Santos Araújo de 
Souza, Horácio Francisco dos Reis Filho, Manuel Messias Silva de Sousa, Maria do 
Carmo Tinôco Brandão, Regina Célia Lopes Lustosa Roriz, Reginaldo Seixas 
Fonteles e Ricardo Chaves Lima  para  integrarem  a  Comissão  de  Legislação  e 
Normas - CLN, durante o biênio 2016/2018. 

 
 

Recife, 25 de novembro de 2016 
 
 

RICARDO CHAVES LIMA 
Presidente 

 


